
ПРИКАЗ 

No fp 
"__:Й�(J-1 ___ 20#.-
г. Москва 

Содержание: «0 предоставлении Плана финансово-хозяйственной деятельности на 

2017 год и плановый период 2018 и 2019 гr». 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 07.12.2016 г. № АП-2270/18 «0 формировании плана финансово-хозяйственной 

деятельности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В соответствии с планом-графиком перехода на федеральный сервис 
«Автоматизированная система управления планами финансово-хозяйственной 
деятельности» филиалам и структурным подразделениям «НИУ «МЭИ» предоставить 
уточненный План на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 гг. согласно пункту 20 
Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 
федеральных государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства 

образования и науки Российской Федерации, утвержденного приказом Минобрнауки 

России от 16 июня 2016 г. № 717 в срок до 25.01.2017г. 

Уточненный План ФХД на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 гг. предоставить 

по следующим разделам: 

Раздел 1: «Сведения о деятельности федерального государственного учреждения 

(подразделения)» ( пункты 1.4. - 1.5. заполняются по состоянию на 01.01.2017 г.); 

Раздел 2: «Показатели финансового состояния федерального государственного 

учреждения (подразделения) (по состоянию на 01.01.2017 г.); 

Раздел 3: «Показатели по поступлениям, выплатам и источникам дефицита средств 

федерального государственного учреждения (подразделения) (по состоянию на 01.01.2017 

г.); 

Раздел 4: «Показатели выплат по расходам на закупки товаров, работ, услуг 
федерального государственного учреждения (подразделения); 

Раздел 6: «Мероприятия стратегического развития федерального государственного 
учреждения (подразделения); 

Раздел 7: «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности»; 



Раздел 8: «Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение 

федерального государственного учреждения (подразделения); 

2. За предоставление информации для заполнения Раздела 1 (пункты 1.4. - 1.5.) и Раздела 2 

ПФХД на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 гг. назначить ответственным 

начальника управления - главного бухгалтера УБУ Кондратьева В.Н. 

З. Уточненный ПФХД на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 предоставить по 

установленной форме за подписью ру1<0водителя филиала (обособленного структурного 

подразделения) и руководителя финансово-экономической службы филиала 

(обособленного структурного подразделения) заместителю начальника ФЭУ «НИУ 

«МЭИ» на бумажном носителе и в электронном виде на электронную почту 

KuzishchinaNV@mpei. гu. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Проректор по экономике Курдюкова Г.Н. 

Проект приказа вносит: 

Начальник ФЭУ Ефремова О.В 


